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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 10, datë  22.09.2025.
I mbledhjes së Këshillit të Bashkisë, e cila zhvillohet në sallën e mbledhjeve në Pallatin e Kulturës “Labëria”, mbledhje e  radhës  për muajin  Shtator .  ( Ora 10:12).

Marrin pjesë:
1.Rajmonda Zoto	            25.Erëmal Arapi
2.Elpiniqi Mërkuri                                       26.Geron Gunbardhi	
3.Liljana Breshani                                        27.Jerina Dervishaj
4.Vullnet Bilbilaj                                          28.Eneida Vera
5.Grigor Dede                                               29.Simo Petromilo
6.Sokol Kushta                                             30.Gëzim Çapoj
7.Arsen Belaj                                                31.Myzafer Elezi
8.Mujo Shakaj                                              32.Bujar Osmanaj
9.Atird Hoxha                                               33.Evis Allushi
10.Edison Kapaj                                           34.Ervis Moçka
11.Brikena Sika                                            35.Refie Laze
12.Liri Dëma                                               36.Briseida Çakërri
13.Endri Hyseni                                            37.Ardian Musta
14.Roland Strakosha                                    38.Simbol Pazaj 
15.Lorel Canaj                                             39.Eda Begaj
16.Gjergji Nika                                            40.Anisa Ceno
17.Besmir Brahimi                                      41.Anxhela Shenaj 
18.Vjola Xhafaj                                           42.Marsela Dashi
19.Frosina Qyrdeti                                      43.Aurora Qarri
20.Ilir Aliaj                                                  44.Shkëlqim Leskaj
21.Edlira Kapllanaj                                      45.Ledja Shollaj
22.Novrus Rrokaj                                        46.Eglantina Aliaj 
23.Alta Haluci                                             47.Englantina Imeraj
24.Klodian Xhyheri
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Mungojnë:
1.Brikena Puka
2.Elca Bezhani
3.Dikens Bushaj
4.Arjan Isufi
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 10/1, datë  22.09.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Mirëmëngjes të gjithëve!
Vijojmë me mbledhjen, me shprehjen e ligjshmërisë.
Lexon shprehjen e ligjshmërisë  për VKB Nr 68 –72, datë 18.08.2025, ku vendimet  kanë karakter individual dhe shprehur të ligjshëm, nga Prefekti i qarkut. ( Lexon shkresën e Prefektit të Qarkut Vlorë)
Para se të kalojmë rendin e ditës, kalojmë në miratimin e procesverbalit të mbledhjes së kaluar .
Votohet.
Pro – 30 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
9 anëtarë nuk votuan.
Përsa i përket rendit të ditës, kryetarëve të  grupeve , ju ka ardhur dhe një raport monitorimi, për periudhën janar – gusht 2025, për ta futur në rendin e ditës. Bashkë me këtë raport , e kalojmë  në rendin e ditës .
Znj.Alta Haluci – Sot për mendimin tim, kjo mbledhje duhet të quhet e jashtëzakonshme ose jashtë radhe, pasi sot jep dorëheqjen Kryetari i bashkisë.
1-Nuk dimë pse, Kryetari i bashkisë është i detyruar të japë dorëheqjen.
2-Nuk dimë çfarë është bërë këto 6 muajt e fundit dhe, kryetari i bashkisë , kjo pikë është vënë e fundit në rendin e ditës, më çudit. Unë e kam kërkuar gjithmonë komisionin për monitorim, heqjen ose marrjen në punë , dhe nuk është bërë. Zoti Dredha ka qenë shumë bashkëpunues dhe mirëkuptues me gratë e Këshillit bashkiak. Jam mirënjohëse..Kam kërkuar Muzeun e Flamurit, është aprovuar ...
A nuk është e nevojshme ta vëmë pikën e parë këtë sot?...Jemi të gatshëm të mblidhemi prapë ...
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kryesia e Këshillit të bashkisë është mbledhur dhe e ka caktuar rendin e ditës...Dhe meqenëse ishin dhe projektvendimet e ndihmës ekonomike dhe emergjencave civile për mbledhjen e radhës , mos të mblidheshim dy herë.
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Znj.Alta Haluci – Mua më dhemb, se si ndryshon kaq shpejt formë, ngjyrë...
Z.Gjergji Nika – Pika e fundit është zgjedhja e një zëvendëskryetari në detyrën dhe funksionin e Kryetarit të bashkisë. Prandaj, duhet të vijë të jetë i pranishëm Kryetari i bashkisë, pasi thotë në dorëheqje, përveç arsyeve familjare ka dhe arsye politike dhe administrative. Prandaj, duhet të vijë Kryetari i bashkisë të na thotë arsyet e dhënies së dorëheqjes dhe vazhdojmë me rendin e ditës.
Z.Ervis Moçka – Nuk kam qenë i pranishëm në mbledhjen e kryesisë, ku do doja që,pika e vetme të ishte zgjedhja e një zëvendëskryetari në detyrën e Kryetarit të bashkisë. Pra, mbledhja vetëm me këtë pikë. Kryesia e ka vendosur rendin e ditës dhe me këto pikat e tjera. Nuk më duket e arsyeshme që duhet të vijë të japë këtu kryetari...thjesht , duhet mirëkuptuar.
Z.Gjergji Nika – Po, të vijë se ka dy vjet ...
Z.Atird Hoxha - Zoti Moçka nuk ka qenë në mbledhjen e Konferencës së kryetarëve. Rregullorja e Këshillit të Bashkisë , e ka të përcaktuar thirrjen e mbledhjes jashtë radhe . Kryetari ka dhënë dorëheqjen dhe është pjesë e grupit të partisë së zotit Moçka. Edhe ne e dimë pse ka dhënë dorëheqjen zoti Dredha.  Ti jepet drejtim. Sot është mbledhje e rëndësishme. Bie dakort  me zotin Nika dhe zonjën Haluci , jo dakort me zotin Moçka ..Ti jepet rrugëtim..Ne kërkuam ta quanim mbledhje të radhës në kryesi.
Z.Ervis Moçka – E kuptoj sot gjithë strategjinë e zotit Hoxha. E filloi direkt me një diversion..Nuk përdor terma të tilla..Është e kotë  që krijoni diversione, ne jemi grup unitar dhe do ta tregojmë dhe në këtë mbledhje.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kalojmë rendin e ditës, bashkë me shtimin e raportit të monitorimit.
Votohet.
Pro – 28 vota
Kundër – 0 vota
15 nuk marrin pjesë në votim.
Miratohet.

Z.Endri Hyseni – Në lidhje me dorëheqjen e Kryetarit të bashkisë, ka shumë thashetheme, nuk qëndrojnë.
Për proçedurë. Mbledhja s’ po bëhet jashtë radhe ..Nuk është në momentin e afateve., fillim muaji...Arsyeja është që, nuk përmbush afatet që kërkon rregullorja, pra mbledhje rutinë.
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	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË
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Procesverbal
Nr 10/2, datë  22.09.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 1 e rendit të ditës, projektvendimi “Për dhënien e ndihmës ekonomike  nga të ardhurat e bashkisë, për muajin Gusht 2025”
Votohet.
Pro – 44 vota
Kundër  - 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË
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Procesverbal
Nr 10/3, datë  22.09.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 2 e rendit të ditës, projektvendimi “Për dhënien e ndihmës ekonomike  nga  fondi i kushtëzuar, për muajin Gusht 2025”
Votohet.
Pro – 44 vota
Kundër  - 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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	             	KËSHILLI I BASHKISË
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Procesverbal
Nr 10/4, datë  22.09.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 3 e rendit të ditës, projektvendimi “Për miratimin e vlerës financiare të dëmeve të shkaktuara nga djegia e banesës së zotit Besmir Shabani  dhe shpërblimin financiar nga ana e Bashkisë Vlorë”.
Votohet.
Pro – 44 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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Procesverbal
Nr 10/5, datë  22.09.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 4 e rendit të ditës, projektvendimi “Për miratimin e vlerës financiare të dëmeve të shkaktuara nga djegia e banesës së zotit Kastriot Shyti  dhe shpërblimin financiar nga ana e Bashkisë Vlorë”.
Votohet.
Pro – 44 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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Procesverbal
Nr 10/6, datë  22.09.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 5 e rendit të ditës, projektvendimi “Për miratimin e vlerës financiare të dëmeve të shkaktuara nga djegia e banesës së zotit Agron Çapaj  dhe shpërblimin financiar nga ana e Bashkisë Vlorë”.
Votohet.
Pro – 44 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË
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Procesverbal
Nr 10/7, datë  22.09.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Diskutojmë pikën e Raportit të monistorimit dhe më pas pikën 6.  Dëshironi ta kalojmë tani apo pas pikës 6?
Atëherë, vazhdojmë me pikën 6 të rendit të ditës , projektvendimin “Për caktimin e nënkryetarit të bashkisë që do të ushtrojë  përkohësisht funksionet e Kryetarit të Bashkisë Vlorë” ...Dorëheqja e zotit Ermal Dredha, Kryetari i bashkisë ka paraqitur...lexon relacionin (Bashkëlidhur)
Pika 6, zgjedhja e njërit prej zëvendëskryetarëve të bashkisë  që do të ushtrojë përkohësisht funksionin e Kryetarit të bashkisë. 3 janë zëvendëskryetarët.
Z.Ervis Moçka – Në emër të Grupit të PS të shpreh falënderimet dhe respektin për zotin Dredha. Kanë qenë 2 vite , ku zoti Dredha ka dhënë përkushtimi dhe mbi të gjitha një qytetari. Ka përballuar situata jo të zakonshme. Zoti Dredha , dha një dorëheqje për arsye personale . Nuk na ngelet veç ta respektojmë dhe i urojmë suksese kudo të shkojë dhe mbetet një mik i qytetit të Vlorës dhe i Partisë Sosialiste.
Në lidhje me pikën, për zgjedhjen e 1 zëvendëskryetari , ne si grup, duke ju referuar ligjit, propozojmë z.Elis Halili, duke parë dhe begraundin e tij, si inxhinier , në lidhje me punën e bërë në terren ....etj, të ushtrojë këtë detyrë sa më mirë ..
Z.Atird Hoxha – Rikujtoj dhe njëherë, ligjin dhe rregulloren. Ku e ka të bazuar propozimin . Dalja e zotit Moçka me këtë propozim, ne kemi dhe 2 zonja të nderuara zëvendëskryetare. Ne duhet ti referohemi ligjit. Të nisim procedurat. Kemi 3 zëvendëskryetarë . Po, kjo dalje, me këtë propozim...këto janë të pandershme. Të vazhdojmë procedurën ligjore. Të sillet kutia , fletët e votimit... Këtë e vendos vota.
Z.Ervis Moçka – I referohemi të njëjtit ligj. Nuk thashë , është më i miri ..., nuk thashë duam ne dhe e zgjodhëm, por unë e propozova . I referohemi ligjit.., i referohemi termit “zgjedhje ..”. Nëse është 1 zëvendëskryetar , është automatikisht i zgjedhur.
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Kryetarin e bashkisë  e zgjedh vetëm populli i Vlorës me votë. Kryetari i bashkisë ....lexon..cakton 1, kur janë më shumë se 1 zëvendëskryetar, këshilli sot cakton. Cakton dhe zgjedh, janë terma të ndryshme.
Kërkoj që propozimi ynë të hidhet në votë.
Z.Atird Hoxha – Neni 61i Ligjit Nr 139/2015...Dua ta lexoj siç thotë ligji . lexon.... Nenin 61 të ligjit.
Ky përcaktim ligjor shoqërohet me Rregulloren e Këshillit të Bashkisë..ligji saktësohet nga rregullorja.
Në rregullore, Neni 81, lexon...., pra është e përcaktuar në rregullore...Ky është akt me karakter individual.
Mendoj që , meqenëse kanë vendosur të votojnë  zotin Halili, zoti Sekretar, të sillet kutia , dhoma  e fshehtë, fletët e votimit.
Z.Endri Hyseni -  Përsa i përket të gjitha akteve me karakter individual , siç e parashikon rregullorja , por ne kemi votuar dhe akte me karakter individual. Në Rregullore, Neni 79, pika 3, lexon... Prandaj , unë kërkoj që ky votim të bëhet i hapur.
Z.Klodian Xhyheri – Termi “caktimi” është lajthitje juridike.
-U hoqën 20 drejtorë. I erdhi radha dhe Ermal Dredhës. 
Kryeministri shkeli Nenin 13 të Kushtetutës.
Nenin 108, po i Kushtetutës.
Nenin 113, i Kushtetutës ...Në asnjë pikë të Kushtetutës ...ngatërrron pushtetet .... Është shkelur Kushtetuta. Lërini servilizmat. Qytetarët do tju gjykojnë.
Z.Atird Hoxha – Neni 79, nuk i referohet akteve me karakter individual. Ky rast është i përcaktuar qartë dhe në Kodin e Proçedurave Administrative. Çfarë ka mos të vihet kutia. Rregullorja është rregullore. Çfarë legjitimiteti ka ky. Duam të zbatohet ligji dhe rregullorja.
Z.Ervis Moçka – Më vjen keq me strategjinë e opozitës.
Kryetare! Situata është shumë e thjeshtë . Populli i Vlorës ka votuar kandidatin e PS. 
Kryetari i bashkisë ka dhënë dorëheqjen. Ne propozojmë që 1 nga nënkryetarët që zgjedhim..Ne sot duam të caktojmë , 1 zëvendëskryetar , zotin Halili që të ushtrojë funksionet e Kryetarit të bashkisë. Propozoj dhe kërkoj të hidhet në votë.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Me propozimin e zotit Endri , me votim të hapur , për të caktuar 1 nga zëvendëskryetarët  , për të kryer funksionet e Kryetarit të bashkisë.
Kush është Pro?
Z.Gjergji Nika – Po shkel ligjin.
Z.Atird Hoxha – Po shkel ligjin.
Z.Daut Zëraj – Po i referohem...Janë 3 momente. Ligji thotë ...”Votimi i fshehtë kur bëhet fjalë për persona ...në 1 pikë..dhe tjetër ...propozim nga 1/3 e këshilltarëve .
Z.Gjergji Nika – Ja keni dërguar KQZ, mbarimin e mandatit?
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Z.Daut Zëraj – Neni 55 i Ligjit Nr 139/2015..lexon... Këshilli me këkresë të të jo më pak se 1/3 këshilltarëve ...vendos për rastet...
Ky është akt me karakter individual, po ka një problem.
Z.Ervis Moçka – Kam bërë një propozim, në emër të Grupit të PS, për caktimin e zëvendëskryetarit  zotit Elis Halili të ushtrojë funksionet e Kryetarit të bashkisë. Hidhe në votim propozimin tim .
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Ka ndonjë propozim tjetër?
-Jo.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Hedhim në votim propozimin e zotit Moçka , për zëvendëskryetarin ,Zoti Halili?
Pro – 
Kundër – 
Abstenim – 
-S’kemi  propozim tjetër.
Z.Grigor Dede – Hidhni në votim propozimin e këshilltarëve socialistë. Po kanë ndonjë propozim tjetër, të votohet.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kam kaluar në votim, propozimin e zotit Endri , ku pro janë 28 vota , ...Dhe propozimi i  zotit Moçka , do votohet.
Pro ?
Për propozimin e zotit Hyseni.
Pro?
Z.Atird Hoxha – Zonja Kryetare, po shkel ligjin. Është jashtë ligjit dhe rregullores, Kushtetutës dhe Kodit të proçedurave administrative.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Propozimi i zotit Moçka? Votohet.
Pro – 29 vota
Miratohet, zoti Elis Halili të ushtrojë detyrën e Kryetarit të bashkisë, deri në zgjedhje.
Z.Elis Halili – Kam lindur dhe jam rritur në qytetin e Vlorës. Jam inxhinier ndërtimi. Është një kënaqësi, por më shumë një detyrim që të gjithë anëtarët e këshillit bashkiak më votuan. Faleminderit që më votuat.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – I urojmë suksese zotit Halili në këtë detyrë të rëndësishme.
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Procesverbal
Nr 10/8, datë  22.09.2025.


Znj.Elpiniqi Mërkuri - Vazhdojmë me Raportin e monitorimit të zbatimit të buxhetit për periudhën Janar – Gusht 2025.
Z.Hiqmet Haxhaj – Ky raport është hartuar duke u bazuar në Ligjin Nr 139/2015
“Për Vetëqeverisjen Vendore”,  Ligjin “Për menaxhimin e sistemit buxhetor..”, Urdhërin Nr 22/2018, Kryetari i bashkisë, ka  detyrimin ligjor të sjellë para këshillit të bashkisë , çdo 4 muaj raportin e monitorimit.
Treguesit për periudhën 8-mujore.
-Të ardhurat e planifikuara – 2 mld ...
Të ardhura të raelizuara në masën 2mld...; realizimi në përqinndje 99%. Kjo përqindje e lartë në sajë të të ardhurave të Drejtorisë së Urbanistikës, taksës së ndikimit në infrastrukturë.
-Realizimi, 1mld 184mln 604mijë ..
-Realizuar në masën 193%.
Përsa i përket Drejtorisë së Taksave , dhe nga drejtoritë e tjera, realizimi 1mld ..... Arkëtuar 1mld..., realizuar në masën 66%.
Shpenzimet, për vitin 2023 – 2025.
Administrata fondet e çelura nga të ardhurat e veta, 1mld 044mln317 mijë lekë...Realizimi në masën 54%
Nga Granti specifik ..plan 574mijë...dhe janë përdorur 337 mln 381 mijë lekë, realizuar në masën 58,6%.
Nga buxheti i shtetit, plani 1mld 254mln 198mijë lekë.
Investimet publike.
Plani vjetor, 1mld 534mln...
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831mln..., nga të ardhurat  e veta dhe nga buxheti i shtetit ...
Realizimi për investimet 489mln575mijë lekë, në masën 32%.
Z.Grigor Dede – Raportin e monitorimit e kam parë të detajuar. Tek investimet , disa zëra, nuk janë në nivelin e duhur.
I bëj thirrje administratës për të bërë një menaxhim të mirë të investimeve në vijim.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Raporti i monitorimit nuk ka nevojë për votim.
Kush ka ndonjë diskutim...Nëqoftëse, s’ka gjë tjetër ,...Faleminderit.
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